

UCHWAŁA NR XXIV / 198 / 2017
RADY GMINY W STAREJ DĄBROWIE
z dnia 26 kwietnia 2017r.

w sprawie rozstrzygnięcia skargi na działalność Wójta Gminy Stara Dąbrowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U. z 2016r. poz.446 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 23 ze zm.) uchwała się co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Bożeny Kaźmierczak zam. w Nowej Dąbrowie na działalność Wójta Gminy Stara Dąbrowa, Rada Gminy w Starej Dąbrowie uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą rady Gminy Stara Dąbrowa do poinformowania skarżącego o sposobie rozstrzygnięcia skargi .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

PRZEWODNICZĄCA RADY

Sylvia Kalmitz-Samsel
Sylvia Kalmitz-Samsel

()

(

UZASADNIENIE
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starej Dąbrowie
do uchwały Rady Gminy w Starej Dąbrowie w sprawie rozstrzygnięcia skargi na działalność
Wójta Gminy Stara Dąbrowa

w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Wójta Gminy Stara Dąbrowa w sprawie usunięcia nieprawidłowości funkcjonowania kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowa Dąbrowa

Komisja w składzie:

1. Wioletta Pawlikowska –przewodnicząca komisji
1. Iwona Jeszke – wiceprzewodnicząca komisji
2. Edyta Jacewicz- członek komisji
3. Andrzej Gajewski- członek komisji
4. Krzysztof Bartnicki – członek komisji.(radny nieobecny na posiedzeniu w dniu 06-04-2017r)

Przy udziale:

1. Przedstawiciele Urzędu Gminy Stara Dąbrowa:
 - Mieczysław Włodarczyk – Wójt
 - Mirosława Naporą – Inspektor
 - Krystian Tylus – Podinspektor
1. Przedstawiciele Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie
 - Piotr Tomków – Dyrektor ds. Technicznych
 - Łukasz Szymko – Kierownik Rejonu
 - Przemysław Misiurka - Konserwator
1. Skarżących – Pani Bożena Kaźmierczak i Pan Zbigniew Kaźmierczak

Działając zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Starej Dąbrowie Nr XXIII/197/2017 z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starej Dąbrowie dokonania kontroli zasadności skargi złożonej na działalność Wójta Gminy w Starej Dąbrowie przez Panią Bożeną Kaźmierczak zamieszkałą w Nowej Dąbrowie nr 20. Przedmiotem wnioskowanej skargi jest bezczynność Wójta w sprawie usunięcia nieprawidłowości funkcjonowania kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowa Dąbrowa.

W trakcie kontroli komisja dokonała wizji lokalnej na przedmiotowej nieruchomości. Po przybyciu na miejsce uczestnicy wizji zapoznali się ze stanem faktycznym przyłącza kanalizacyjnego położonego na nieruchomości nr 20 w Nowej Dąbrowie będącej własnością Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków. Po uzyskaniu zgody właścicieli nieruchomości, pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie dokonali zdjęcia pokryw i otwarcia dwóch studzienek rewizyjnych. Po dokonaniu oględzin przez uczestników wizję stwierdzono, że w studzience rewizyjnej, będącej elementem przyłącza kanalizacyjnego, usytuowanej w głębi posesji w bezpośrednim sąsiedztwie betonowego zbiornika na nieczystości ciekłe gromadzą się ścieki i nie odpływają w kierunku sieci kanalizacyjnej. Druga studzienka rewizyjna usytuowana przy granicy działki była pozbawiona zanieczyszczeń. Radny Andrzej Gajewski zwrócił uwagę na wystające elementy metalowe w tej studni rewizyjnej. Pan Piotr Tomków przedstawiciel Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie wyjaśnił, że jest to zamontowana przez przedsiębiorstwo kłapa zwrotna, której zadaniem jest zablokowanie cofania się ścieków z sieci kanalizacji sanitarnej. Następnie Pan Piotr Tomków wyjaśnił zebranym zasadę działania klapy zwrotnej i cel jej montażu. Radna Edyta Jacewicz zapytała o termin montażu tej klapy i czy montaż przyniósł oczekiwane efekty. Kłapa zwrotna została zamontowana w listopadzie 2016 roku - wyjaśnił Piotr Tomków. Właściciel nieruchomości Pan Zbigniew Kaźmierczak powiedział, że po

zamontowaniu klapy zwrotnej ścieki zaczęły się przelewać przez tę studzienkę gdzie zamontowano klapy zwrotną a wcześniej przelewały się przez studzienkę położoną w głębi posesji.

W dalszej części wizji uczestnicy zapoznali się z przebiegiem przyłącza kanalizacyjnego wychodzącego z domu Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków oraz usytuowaniem betonowych zbiorników na ścieki. Właściciele nieruchomości wyjaśnili, że zbiorniki nie są w chwili obecnej użytkowane ponieważ ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej. Pan Zbigniew Kaźmierczak stwierdził, że ścieki które przelewają się ze studni rewizyjnej podczas awarii przepompowni spowodowały rozmiękczenie gruntu i podniesienie się studni rewizyjnej, co utrudnia odprowadzanie ścieków do sieci. W odpowiedzi na stwierdzenie Pana Kazimierczaka, Pan Piotr Tomków poprosił o odkręcenie wody w domu w celu sprawdzenia jak woda przepływa przez przyłącze kanalizacyjne. Po odkręceniu wody w mieszkaniu Państwa Kaźmierczaków okazało się, że woda bardzo wolno przepływa na odcinku od domu do pierwszej studzienki rewizyjnej. Mała ilość wody używana przez właścicieli nieruchomości może pośrednio przyczyniać się do nieprawidłowego działania klapy zwrotnej – wyjaśnił Piotr Tomków. Jeżeli chodzi o rozmiękczenie gruntu to nie spowodowane jest ono wylewaniem się ścieków ze studni rewizyjnej ponieważ cały grunt wokół domu jest rozmięczony w wyniku niewłaściwego zagospodarowania wód opadowych, które odprowadzane są bezpośrednio na ogród – kontynuował Piotr Tomków.

Na zły stan rynien oraz sposób odprowadzania wód opadowych z dachu zwrócili również uwagę pozostali uczestnicy wizji lokalnej na posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków.

Następnie Wójt Gminy zaproponował aby sprawdzić stan studzienek na kolektorze sanitarnym, usytuowanych w pasie drogowym przed posesją Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków. Studzienki zostały otwarte przez pracowników Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie. Studzienki były drożne, nie zalegały w nich ścieki co wskazuje na ich prawidłowe działanie.

Radna Wioletta Pawlikowska zapytała kiedy najczęściej ścieki ze studzienek rewizyjnych zalewają posesję Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków. Właściciele poinformowali, że ścieki ze studzienek rewizyjnych zalewają posesję wtedy kiedy brak jest energii elektrycznej lub wtedy kiedy awarii ulegnie przepompownia ścieków usytuowana naprzeciw posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków.

Radna Iwona Jeszke zapytała o przyczyny awarii przepompowni. Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie wyjaśnili, że najczęstszą przyczyną awarii lub zatrzymania pomp jest nieprawidłowe korzystanie przez mieszkańców Krzywnicy i Nowej Dąbrowy z kanalizacji sanitarnej przez wpuszczanie do niej przedmiotów, które unieruchamiają wirniki (patyczki higieniczne, chusteczki nawilżane, szmaty, części odzieży i inne twarde przedmioty). Przedmioty te są przez nich wyjmowane z przepompowni a nawet z samych pomp i często zastanawiają się w jaki sposób mogły się znaleźć w kanalizacji a następnie na przepompowni.

Członkowie Komisji Rewizyjnej wraz z pozostałymi uczestnikami wizji dokonali oglądu przepompowni. Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie wyjaśnili uczestnikom spotkania zasadę działania przepompowni oraz całego systemu kanalizacji sanitarnej w Nowej Dąbrowie i Krzywnicy.

Radana Edyta Jacewicz zapytała co należy zrobić aby zapobiec w przyszłości podobnym problemom. Piotr Tomków z Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie powiedział, że zatrzymanie przepompowni faktycznie może powodować cofanie się ścieków i wylewanie na posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków ponieważ ich posesja znajduje się poniżej górnego poziomu przepompowni. W celu ograniczenia cofania się ścieków do posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków 7 listopada 2016r. został zamontowany zawór zwrotny. Do bieżącej

konserwacji urządzeń dedykowany jest pracownik Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie, który natychmiast reaguje na wszelkie zgłoszenia o nieprawidłowym działaniu systemu kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku odpływu ścieków z posesji pracownicy przy użyciu sprzętu WUKO dokonywali udrożnienia kanalizacji sanitarnej. Rozwiązaniem, które poprawi działanie kłapy zwrotnej w studziencie rewizyjnej na posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków oraz zapobiegnie wylewaniu się ścieków na ogród będzie podniesienie górnej pokrywy studzienki rewizyjnej usytuowanej przy granicy działki do górnego poziomu przepompowni aby w przypadku ponownego cofnięcia się ścieków nie wydostały się one na zewnątrz. Właściciele posesji wyrazili zgodę na wykonanie tych prac przez pracowników Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie. Drugim rozwiązaniem zaproponowanym przez Pana Piotra Tomków jest zamontowanie drugiej kłapy zwrotnej w studziencie znajdującej się w drodze.

Radny Andrzej Gajewski zwrócił uwagę na usytuowanie przyłącza kanalizacyjnego u Państwa Firmantych, którzy mieszkają w tym samym budynku od drugiej strony. Ich studnia rewizyjna znajduje się obok wejścia do domu i nie ma problemów z cofaniem się ścieków. Zapytał, dlaczego u Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków jest inaczej wykonane przyłącze. Zwrócił też uwagę, podobnie jak pozostali uczestnicy wizji, że wody opadowe są odprowadzane bezpośrednio na ogródek i powodują rozmiękczenie gruntu.

Wójt wyjaśnił, że na etapie projektowania kanalizacji sanitarnej w Nowej Dąbrowie i Krzywnicy projektant miał tak projektować przyłącza aby mieszkańcy mogli w jak najprostszym sposobie i przy jak najmniejszych kosztach dokonać włączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. W praktyce studzienki miały być projektowane o ile pozwolą warunki techniczne, jak najbliższe istniejących zbiorników bezodpływowych. W przypadku Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków warunki techniczne pozwalały na takie zaprojektowanie przyłącza z zachowaniem wymaganych spadków.

Wójt Gminy zaproponował aby rozważyć możliwość zamontowania bezpośrednio przy przepompowni zbiornika, w którym w przypadku zatrzymania przepompowni gromadziły by się ścieki co zapobiegłoby cofaniu się ich do sieci kanalizacyjnej a po uruchomieniu pomp zostały by one przepompowane do oczyszczalni.

W odpowiedzi na zarzuty, że przyłącze kanalizacyjne do posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków zostało nieprawidłowo wykonane, Wójt Gminy zobowiązał się do ponownego sprawdzenia prawidłowości wybudowania przyłącza kanalizacyjnego. W tym celu Gmina zleci niezależnemu podmiotowi wykonanie inspekcji przyłącza kanalizacyjnego przy użyciu specjalistycznej sondy z kamerą.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 06.04.2017r.

W dniu 11 kwietnia 2017r. wykonano na zlecenie Gminy, przez MIKBUD S.C. Adam Miksza Katarzyna Miksza, inspekcję telewizyjną przyłącza kanalizacji sanitarnej do posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków. Przed wykonaniem inspekcji telewizyjnej pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie przy użyciu sprzętu WUKO dokonywali udrożnienia i oczyszczenia przyłącza kanalizacji sanitarnej. Dnia 18 kwietnia 2017r. wpłynął do Urzędu Gminy raport z inspekcji potwierdzający, iż przyłącze wykonane jest prawidłowo i posiada spadek zapewniający właściwy odpływ ścieków. Raport z inspekcji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na posiedzeniu w dniu 20.04.2017r. Komisja Rewizyjna w pełnym składzie zapoznała się z dokumentacją sprawy zgromadzoną w Urzędzie Gminy. Z dokumentacji wynika, że Gmina ma zawartą umowę na utrzymanie i eksploatację zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych w miejscowościach Krzywnica – Nowa Dąbrowa – Stara Dąbrowa. Umowa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. W szczególności zakres umowy obejmuje min.:

– bieżącą konserwację urządzeń i przepompowni ścieków,

- bezpośrednią obsługę urządzeń kanalizacyjnych w zakresie eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych i energetycznych,
- usuwanie awarii urządzeń kanalizacyjnych i energetycznych,
- utrzymywanie sieci kanalizacyjnej we właściwym stanie sanitarnym i technicznym.

W związku z faktem, że gmina zawarła umowę na utrzymanie i eksploatację zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych w miejscowościach Krzywnica – Nowa Dąbrowa – Stara Dąbrowa każde pisemne zgłoszenie Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków pracownik Urzędu Gminy przekazywał do Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie w celu załatwienia sprawy. Pierwsze pismo wpłynęło do Urzędu Gminy 02.12.2015r., kolejne 12.07.2016r., kolejne 06.02.2017r.. Wszystkie pisma zostały przekazane do załatwienia zgodnie z zawartą umową do Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie. Oprócz przekazania pism do Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie pracownicy Urzędu Gminy razem z pracownikami Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie dokonali oględzin miejsca wylewania ścieków. Notatka Służbowa z dnia 23.02.2017r. stanowi załącznik nr 3. Również Wójt Gminy był osobiście u Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków aby zbadać zaistniałą sytuację, co potwierdza w swoim piśmie 16.03.2017r. do Ministra Ochrony Środowiska Pani Bożena Kaźmierczak.

20.03.2017 do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie wyjaśniające przyczyny wadliwego funkcjonowania kanalizacji sanitarnej na posesji Państwa Bożeny i Zbigniewa Kaźmierczaków w Nowej Dąbrowie. Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

22.03.2017r Urząd Gminy otrzymał do wiadomości pismo kierowane do Pana Zbigniewa Kaźmierczak, w którym Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie wyjaśnia przyczyny wadliwego funkcjonowania kanalizacji sanitarnej oraz wskazuje podjęte działania w celu rozwiązania problemu. Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie na prośbę Wójta Gminy przedstawiło na piśmie ewidencję zgłoszeń awarii, z której wynika rodzaj podjętych interwencji w latach 2014 - 2017. Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu

W wyniku uzyskanych informacji, poczynionych ustaleń w trakcie przeprowadzonej wizji lokalnej oraz na podstawie zgromadzonej dokumentacji komisja uznała skargę za niezasadną.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Wioletta Pawlikowska *Pawlikowska Wioletta*
2. Iwona Jeszke
3. Edyta Jacewicz *Jacewicz Edyta*
4. Andrzej Gajewski *Gajewski Andrzej*
5. Krzysztof Bartnicki

Nie zgodzamy się z treścią protokołu przygotowanego przez przewodniczącą komisji i stanowiskiem, w związku z tym przedkładamy pismo (zadanie odrębne) do przewodniczącej komisji Rewizyjnej z dnia 25.04.2017r.

